
VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 13  del   04-05-2022

OGGETTO:Approvazione rendiconto della gestione anno 2021

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di maggio in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Marzari Simone Presente POLI STEFANO Assente
ZORDAN NICOLA Assente GENTILE ERMELINDA Presente
RUZZA ANNA MARIA Presente LANZA DINO Presente
ALBERTIN GIANLUCA Presente SANAVIO VALENTINA Presente
MIGLIACCIO MONICA Presente SARTORI MICHELE Presente
ZORZETTO NICOLA Assente D'INTRONO GIOSE' ENZO Assente

Partecipa alla seduta il Sig. VISCONTI MARIO SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

RUZZA ANNA MARIA

ALBERTIN GIANLUCA

MIGLIACCIO MONICA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del   04-05-2022



VEGGIANO

COPIA

RICHIAMATO l’art. 227 del D.lgs. 267/2000, che prevede l’approvazione entro il 30
aprile, da parte dell’Organo Consiliare, del Rendiconto di gestione composto dal Conto del
bilancio, Conto economico e Conto del patrimonio, a cui sono allegati la Relazione
dell’Organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6, dello stesso decreto, la Relazione
dell’Organo di revisione di cui all’art.238, comma 2, e l’elenco dei residui attivi e passivi
distinti per anno di provenienza, cui vanno aggiunti gli ulteriori allegati obbligatori da inviare
alla Corte dei conti;

DATO ATTO che con decorrenza 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità
armonizzata di cui al citato D. Lgs. 118/2011;

VISTI e considerati i seguenti documenti depositati presso l’Ufficio Ragioneria:
la delibera di Giunta n. 30 del 16/03/2022 di riaccertamento dei residui attivi e passivi
2021 e anni precedenti con i relativi allegati;
la delibera di Giunta n. 37 del 6/04/2022 di approvazione dello schema di rendiconto e
della relazione illustrativa della gestione 2021;
il Conto di gestione esercizio 2021 del Tesoriere;
il Conto del Bilancio esercizio 2021, predisposto dall’Ufficio di Ragioneria e parificato
con il predetto Conto del Tesoriere;
la delibera di C.C. n. 26 del 28/07/2021 relativa alla salvaguardia degli equilibri di
bilancio;
la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2020 di esercizio della facoltà di non tenere la
contabilità economico-patrimoniale a partire dall’esercizio 2020, fermo restando
l’obbligo di allegare una situazione patrimoniale redatta con modalità semplificata;
la delibera di C.C. n. 11 del 30/04/2019 di esercizio della facoltà di non predisporre il
bilancio consolidato a partire dall’anno 2018;
il Conto del Patrimonio semplificato che rileva un totale di patrimonio netto di €
8.615.869,38;

VISTI i prospetti contabili costituenti il Rendiconto di Gestione ed i relativi allegati,
elaborati dal Servizio finanziario, le cui risultanze finali sono di seguito esposte:

Avanzo di amministrazione 2021 € 600.824,98
Fondo di cassa al 31/12/2021 € 729.463,06

PRESO ATTO che i dati relativi alle riscossioni ed ai pagamenti sono conformi con il
Conto della gestione di cassa del Tesoriere, reso nei termini di legge, come previsto
dall’art. 226 del D. Lgs. 267/2000;

ATTESO che la Legge n. 178/2020, comma 792, e il successivo DPCM 1° luglio
2021, hanno stabilito di allegare al rendiconto una relazione, relativa al raggiungimento
degli obiettivi 2021 per la funzione dei servizi sociali, in considerazione delle risorse
aggiuntive quantificate dallo Stato nel Fondo di Solidarietà, da trasmettere poi a SOSE
Spa entro il 31/05/2022;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.
51 del 21/12/2017, esecutiva;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del   04-05-2022



VEGGIANO

VISTO il parere espresso dal revisore del conto sul conto consuntivo esercizio
finanziario 2021;

DATO ATTO del deposito ai Consiglieri Comunali in data 11/04/2022 dello schema
di rendiconto e della relazione illustrativa dell’esercizio 2021;

VISTI i pareri tecnico e contabile espressi rispettivamente dai Responsabili dei
Servizi, a norma dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

di approvare il rendiconto della gestione 2021 che presenta il seguente risultato come1.
illustrato negli allegati prospetti facenti parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione:

Avanzo di amministrazione € 600.824,98
Di cui:

Parte accantonata FCDE € 375.646,49
Altri accantonamenti € 7.750,72
Parte vincolata € 132.616,00
Parte destinata investimenti € 7.992,67
Parte disponibile € 76.819,10

Fondo di cassa al 31/12/2021 € 729.463,06

Allegato n. 1: conto di bilancio entrate
Allegato n. 2: conto di bilancio spese;
Allegato n. 3: quadro generale riassuntivo;
Allegato n. 4: equilibri di bilancio;
Allegato n. 5: prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
Allegato n. 6: risultato di amministrazione – quote accantonate A1;
Allegato n. 7: risultato di amministrazione – quote vincolate A2;
Allegato n. 8: risultato di amministrazione – quote destinate A3;
Allegato n. 9: composizione FCDE;
Allegato n. 10: stato patrimoniale semplificato;
Allegato n. 11: relazione obiettivi per il sociale;

di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n.  37 del 6/04/2022 con la2.
quale sono stati approvati lo schema di rendiconto e la relazione illustrativa della
gestione 2021;

di approvare il rendiconto, depositato presso l’ufficio ragioneria, trasmesso dal Tesoriere3.
per l’esercizio finanziario 2021;

di prendere atto del parere favorevole dell’Organo di Revisione (Allegato n. 12);4.

di dare atto che sul sito istituzionale dell’Ente vengono regolarmente pubblicati i bilanci5.
preventivi e consuntivi dell’Ente;

di trasmettere a SOSE S.p.a. entro il 31/05/2022 la relazione sul raggiungimento degli6.
obiettivi per il sociale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del   04-05-2022



VEGGIANO

di disporre la comunicazione del presente provvedimento al Tesoriere Comunale –7.
Intesa Sanpaolo Spa;

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,8.
ultimo comma T.U. 18.08.2000, n. 267, attesa l’urgenza di provvedere in merito.

Ufficio RAGIONERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  14  DEL  27-04-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del   04-05-2022



VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 13 del 04-05-2022

OGGETTO:Approvazione rendiconto della gestione anno 2021

Prima della trattazione dell’argomento il segretario comunale ricorda che, ai sensi  dell’art. 38,
comma 5 , del D.lgs. n. 267/2000, l’attività del Consiglio Comunale dopo la pubblicazione del
decreto di indizione dei comizi elettorali è limitata alla adozione degli atti urgenti e improrogabili.
Evidenzia, peraltro, che la valutazione in ordine alla sussistenza dei requisiti di urgenza e
improrogabilità previsti dalla norma compete allo stesso Consiglio Comunale, che se ne assume la
responsabilità politica.
Nel caso della approvazione del rendiconto di gestione la sussistenza di tali requisiti è
pacificamente riconosciuta per la circostanza che si tratta di un adempimento obbligatorio per il
quale la legge assegna un determinato termine (art. 227 del TUEL).

Il Sindaco propone pertanto al Consiglio di votare preliminarmente in ordine alla sussistenza dei
requisiti, ai sensi dell’art. 38, comma 54, del D.lgs. 267/2000, per procedere alla trattazione e alla
approvazione del rendiconto 2021.

Il Consiglio Comunale, con voti favorevoli unanimi espressi dai n. 8 consiglieri presenti in aula
DELIBERA, per le motivazioni sopra espresse, di riconoscere la sussistenza dei requisiti di urgenza
e improrogabilità  per procedere alla trattazione e alla approvazione del rendiconto di gestione
2021.

Il Sindaco di conseguenza cede la parola all’assessore al bilancio Ermelinda Gentile, che espone i
dati più significativi del rendiconto della gestione 2021.

Il consigliere Sartori evidenzia preliminarmente che la maggioranza non ha i numeri per garantire la
validità della seduta e che i consiglieri di minoranza rimangono in aula per senso di responsabilità
evitando di far venir meno il numero legale. Riconosce che non sono state riscontrate irregolarità
nella gestione, ma comunque la minoranza voterà contro per motivi politici.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del   04-05-2022



VEGGIANO

Il Sindaco evidenzia che il 2021 è stato un anno molto difficile per l’emergenza covid e che è
sempre più difficile mantenere in equilibrio il bilancio, anche per il fatto che il Comune investe
molto in servizi e interventi nel campo sociale.

Non essendoci ulteriori interventi, il Sindaco mette ai voti la proposta; la votazione fa registrare il
seguente risultato riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e proclamato dal
Sindaco:

Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 2 (Migliaccio, Sartori)
Consiglieri astenuti n. //

La delibera viene approvata

Il Sindaco propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto comma,
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 2 (Migliaccio, Sartori)
Consiglieri astenuti n. //

Il Consiglio Comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Marzari Simone

Il SEGRETARIO COMUNALE
VISCONTI MARIO

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 13  del   04-05-2022


